Câmara de Vereadores de Ivaiporã
FpNE: 0434 7!ESTADO DO PARANA

\FR03ÉT0 DE RESOLUÇÃO NS 10/82 #

0 Presidente da Camara Municipal de Ivaipíira,

Estado do Parana, com base no Decreto Legisla^

tivo nQ 04/82, de 12/01/82, da Assembléia Le­
gislativa do Estado do Parana, FAZ SABER

a Gamara Municipal de Ivaipora, aprovou

ele promulga a seguinte

que
e

RESOLUÇÃO

SÚMULA:
a • • /\ .-v r

dispõe sobre a atualizaçao dos subsidies

Senhores Vereadores.
dos

Art. 12 - De conformidade com o que preceitua o artigo

62 da Lei Complementar n2 38 de 13 de novem­
bro de 1.979, a Resolução n2 10/82, deste L^e

gislativo, passara a vigorar com a seguinte

Redaçao:
r

I - 0s subsidies dos Senhores Vereadores de Ivai.
pora, Estado do Parana, a partir do dia pri­
meiro de janeiro de 1.982 (hum mil, novecen­
tos e oitenta e dois), sao fixados em

36.308,00 (trinta e seis mil, trezentos

oito cruzeiros) mensais, sendo CRS 18.154,00

(dezoito mil, cento e cincoenta e quatro cri£

zeiros) a parte fixa e CRS 18.154,00 (dezoi­
to mil, centc e cincoenta e quatro cruzei- /

ros) a parte variavel, paga a razao de

4.538,50 (quatro mil, quinhentos e trinta e

oito cruzeiros e cincoenta centavos),
*» r

sessão ordinaria a que o vereador comparecer

a participar das votaçoes e ate o máximo de

quatro j04)sessoes por mes.
r r ~ r

Paragrafo Unico - As sessões extraordinárias convoca-/
rv ***

nao serão remuneradas.
Art. 22 - 0s valores da remuneração fixada no artigo /

12 desta Resolução serão reajustados sempre

que ferem os dos Membros da Assembléia Legis

tiva do Estado do Parana, de conformidade /

com o que preceitua a Lei Complementar

38, de 13 de novembro de 1.979.

CRS

crs

por

n2

Câmara de Vereadores de Ivaiporã
ESTADO DO PARANA FONE: 0434 72-1644

Art. 39 - As despesas desta Resolução correrão por conta

das dotaçoes especificadas na Peça Orçamenta-/
ria, com as suplementaçoes necessárias, caso -

se tornem insuficientes.

49 - Revogam-se as disposições em contrario.Art.

Sala das Sessões, aos vinte e oito dias do mes

de fevereiro de mil.novecentos e oitej dois.

'teco",

Clina EE OIIBÜS
Câmara Municipal da Ivglporá APROVADO

Ata (s) n.°

Lido em sessão rtaíiz.Ada em

/_ OÍ)j % £
- -

e

V..v..
' Dir.tor ue . ec etaria